Doc.dr.sc. Zarko SANTIC, Medicinski fakultet, Mostar

DVA UGOVORA HERCEGA STJEPANA KOSACE
I KRALJA ALFONZA V.

I. Ugovor o vojnom savezu aragonskog i sicilskog kralja Alfonza V. iz Napulja
i vojvode Stjepana Vuk¢ic¢a Kosage od Bosne, u kojemu su pobrojeni posjedi utvrdenja
vojvode Stjepana Vukéi¢a Kosace, jamée se posjedi uz uvjet vojnog pomaganja jednoga
i drugoga, sklopljen u Napulju (Castelnuovo) 19. veljace 1444. godine.

Tekst napisan na latinskom i talijanskom jeziku glasi:

Pro duce Bossine!

Alfonsus etc. universis et singulis huismodi nostras litteras inspecturis
presentibus et futuris gratiam nostram et bonam voluntatem. Ut honor qui operante
altissimo ex deditione illustris Sthefani, ducis Bossine, qui sponte sua cum vassalis
suis omnibus sese nobis dedit, reliquis Maestatis Nostre honoribus in presentiarum
est accumulatus, omnibus inotescat et alias etiam ut officiales, subditi et stpendiarii
nostri tenaciter observent ea, que per Nostram Celsitudinem ipsi illustri duci promissa
Suerunt capitula, que inter nos et ipsum illustrem ducem seu verius per magnificos
viros comitem Georgium et comitem Paulum nuncios et legatos et assertos sindicos
suos eius nomine inita celebrata et firmata extiterunt capitula, ipsa presentibus inseri
jussimus serie subsequenti:

Capituli pacti et conventioni facti, firmati et jurati tra la Serenisima Maesta
delo segnore Re de Aragonia et de Sicilia circa et ultra farum etc. della vna (una)
parte et li spectabili et magnifici conte Georgio et conte Paolo, oratori, ambassiatori
et asserti sindici dello i(llustre) Stihfano (Stephano) ducha de Bossina in nome per
parte de isso (ipso) prefato i(llustro) ducha, dela parte altera.

In primis la prefata Maesta e contenta et promete de affidare et assecurare et
damo affida et assecura la persona del prefato i(llustro) ducha et soi (suoi) figlioli,
so (suo) exercito, auro, argento ioye et qualuncha altre cose soe (sue) che per tempo
verranno in servicio dessa Maesta. Ita videlicet che tanto venando et stando in li
servicii de essa Maesta quanto partendosse et tornando nelle terre desso prefato
i(llustro) ducha tante volte quante aloro sera ben visto, siano liberi, securi, gvidati et
affidati et non li sia fata novitate, molestia, iniuria, dampno (damno), yo (0) male in
persona ney (nella) roba sua, oy (o) loro ante (ente) siano tractati como (come) veri
e boni servitori recomandati et amici dessa Muaesta.
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Item promete la prefata Maesta alo prefato i(llustro) ducha che in caso aluy (a
lei) 0 a alcune dele terre soe (sue) se movesse, oy (o) se facesse novitate alcuna per
qualuncha: Re, principi, duchi, oy (o) conti, oy (o) per qualuncha coita (comunita),
oy (o) segnoria, essa i(llustrissima) Maesta prefata alo prefato i(llustro) ducha ogni
aiuto, subsidio oi (o) favore che le sera possibile et lo defendera deli predicti quanto
bona mente porra non altramente che deffenderia (defendera) lo proprio statu (stato)
dessa Maesta et damo essa Maesta piglia et accepta lo prefato i(llustro) ducha per
suo vero et bono recomandato servitore et amico et viceversa lo prefato i(llustro)
ducha damo piglia et accepta la prefata maesta per suo vero et bono protectore
maiore et deffensore et se rende ala soa (sua) Maesta con li castelli terre et contali
infrascripti, videlicet: Sochol con un contato che si chiama Drina; Toyevacts
Vdrinagliauo (V Drinagliavo) castello conlo (con lo) contato; Vatraro (Vatrato) Sutisti
castello conlo (con lo) contato;, Nonio Gorasdo (Novi u Gorazdi) castello con lo
contato; Samobor Obribudo (u Pribudu) castello conlo (con lo) contato; Chechauchoy
castello conlo (con lo) contato, Mile Sevischi (Milesevschi) castello con lo contato
Consina con lo (monastero) che segnoriano li Turchi dela Grecia, dove sta un sancto
che fa grandi miraculi; Cosisti castello conlo (con lo) contato; Cocchagn (Kukanj)
in Brisniza castello conlo (con lo) contato; Cresevaz Opolimio (u Polimiu - u Polimlju)
castello conlo (con lo) contato, Osip castello con lo contato; Susit Honogost castello
conlo (con lo) contato; Ostroch castello conlo (con lo) contato ali confini de Alba-
nia; Novi Vpivii (V